carr-lí

.

;
III

'»

Fl';":?vêDl
CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 191/2025 APROVADO
Sala das Sessões IO ! 41 l »25Cãmara Municipalde Campo Largo — PR

Exmo. Sr Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em
discussão e votação do Plenário, perante Vossa Excelência, REQUERER, ao poder Executivo
deste município, MANUTENÇÃO ASFÁLTICA URGENTE NA RUA DOMINGOS CAVALLI NA

FRENTE DO CEEBJA— Centro

A presente proposição legislativa tem por objetivo relatar que, embora a SANEPAR já
tenha realizado intervenções no local, o asfalto encontra—se cedendo, e no ponto onde o

pavimento está abaixando, há constante vazamento de água. A situação tem se agravado,
provocando erosão acentuada e tornando impossível a passagem de veículos devido à

profundidade do desnível. Diante disso, torna-se urgente a realização de nova intervenção e
recuperação asfáltica no trecho, a fim de restabelecer as condições adequadas de tráfego e
garantir a segurança dos moradores e transeuntes

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,

organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecera comunicação da
população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma ouvidoria geral da sociedade,
desde já agradecemosa análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento

Campo Largo, Xoutubro de 2025.

Luiz Carlos

VEREADOR Z 717 5, 7035

,! (i,/zº,»
RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 -— CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE: (41) 3392-1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

Fls.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br